
 1 di 2 

 
Città di Caserta 

Medaglia d’Oro al Merito Civile 
Area Generale di Coordinamento Tecnico 

Settore Mobilità e Traffico 
 

Ordinanza n. 116  dell’11/4/2014  

 

Oggetto: inquinamento atmosferico C.so Giannone. Provvedimenti. 

 

IL   SINDACO 
 

- PREMESSO che con proprie ordinanze n. 113 del 2/4/2014 e n. 115 del 7/4/2014, sono state 
apportate delle modifiche alla circolazione veicolare di C.so Giannone,  in considerazione del 
superamento dei valori di concentramento dell’inquinante  PM 10,  per la centralina sita in C.so 
Giannone, presso la scuola De Amicis; 
- VISTO la nota del Dirigente del Settore Ambiente prot. n. 27350 del 10/4/2014,  con la quale, 
sulla  base dei dati registrati negli ultimi giorni sulla qualità dell’aria rilevati dalla suddetta 
centralina, propone la chiusura del succitato tratto di C.so Giannone, per la giornata di 
domenica 13/4/2014 dalle ore 8.30 alle ore 16.00 e rimanere invariate le disposizione impartite 
con ordinanza sindacale n. 115 del 7/4/2014; 
- RITENUTO, a salvaguardia e tutela della salute pubblica, di dover provvedere in merito; 
- VISTO l’art. 14 della Legge 8.7.1986 n°349; 
- VISTO il D.Lgs. n°351 del 4.8.1999; 
- VISTI gli artt. 6 e 7 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n°285/92; 
- VISTA la Legge n°241/90 e successive modificazioni; 
- VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n°267/2000; 
- VISTO il Decreto del Ministero dell’Ambiente n°60 del 02.04.2002; 
 

ORDINA 
 
Per il giorno 13 aprile 2014  dalle ore 8.30 alle ore 16.00, le seguenti limitazioni alla circolazione 
veicolare: 

1) Divieto di circolazione a tutti i veicoli a motore in C.so Giannone; 
2) obbligo di svolta a destra  per i veicoli provenienti da Via G.M. Bosco all’incrocio con 

C.so Giannone; 
3) obbligo di svolta a sinistra per i veicoli provenienti da P.zza Vanvitelli lato banca d’Italia 

all’incrocio con C.so Giannone e per i veicoli provenienti da P.zza Cattaneo all’incrocio 
tra Via G. M. Bosco – Via Giotto; 

4) direzioni consentite destra e sinistra per i veicoli provenienti da Via Mazzini incrocio 
P.zza della Prefettura; 

5) direzioni consentite diritto e sinistra per i veicoli provenienti da Via Santorio Ercole 
all’incrocio con C.so Giannone; 

 
DISPONE 

 
1) le prescrizioni di  cui sopra non si applicano alle seguenti categorie: 
a) veicoli adibiti a servizio di Polizia, emergenza anche sociale e  soccorso; 



 2 di 2 

b) pronto intervento per acqua, luce, gas, telefono,  residenti e coloro che hanno in fitto 
garage o posto macchina per il ricovero del veicolo; 

c) veicoli adibiti a trasporto di rifiuti ; 
d) veicoli adibiti al trasporto collettivo, pubblico e privato, taxi e autovetture in servizio di 

noleggio con conducente con concessioni comunali; 
e) veicoli a trazione elettrica; 
f) veicoli euro 5 o superiore; 
g) veicoli muniti del contrassegno previsto dal D.P.R. n°503/1996 a condizione che 

trasportino il soggetto diversamente abile; 
2) Il provvedimento di cui alla presente ordinanza ha validità anche in assenza di 

segnaletica stradale, attesa la natura contigibile ed urgente dello stesso, per cui 
risultano sufficienti gli avvisi alla cittadinanza diramati attraverso i mezzi di informazione; 

3) Gli Ufficiali, gli Agenti della Forza Pubblica e gli Organi della Polizia Stradale, di cui 
all’art. 12 del C.D.S., faranno osservare la presente ordinanza; 

4) Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso entro 60 giorni, al Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell’art. 37 comma 3 del D.L.vo n. 285/92; 

5) La presente ordinanza deve essere pubblicata all’albo pretorio come per legge e  potrà 
essere revocata o modificata totalmente e/o parzialmente, in funzione dei dati di 
monitoraggio forniti dal Centro Regionale Inquinamento Atmosferico. 

6) Restano invariate le disposizioni impartite con propria ordinanza n. 115/14. 
 
 

Il Dirigente del Settore Mobilità e Traffico 
          Ing. Giovanni Natale    
                                                                                                  Il Sindaco 

                                                                                                Dr. Pio Del Gaudio 
     
                                                                                                                                                               

 
 


